国家粮食局、卫生部关于实施退耕还林补助面粉营养强化试

点工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/325/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_B2_AE_E9_c36_325449.htm 国粮调[2002]179号

河北省、甘肃省粮食局、卫生厅： 《国家粮食局、卫生部关

于在退耕还林（草）补助粮食供应中开展营养强化试点工作

的通知》（国粮调［2001］162号）下发后，在有关地方各级

政府和部门的大力支持与配合下，经过前期调研、选点、试

验及专家论证，各项准备工作已经完成。经研究，决定在河

北省围场县、甘肃省兰州市开展退耕还林补助面粉营养强化

试点工作。为保证试点工作顺利实施，现就有关问题通知如

下： 一、试点工作由国家粮食局调控司和卫生部相关司局组

织领导，国家计委宏观经济研究院公众营养与发展中心（以

下简称公众营养与发展中心）负责实施。试点工作为期3年

，2002年8月正式启动，至2005年8月结束。试点工作期间的每

年1月份，由国家粮食局调控司会同卫生部相关司局对上一年

度的试点工作进行总结，并研究、布置下一年度的试点工作

。 二、有关地方各级粮食、卫生行政管理部门要高度重视试

点工作，指定专人负责，并加强与国家有关部门的衔接和联

络，组织和协调试点工作的有关事宜。 三、地方粮食部门负

责退耕还林营养强化面粉的生产、储存、发放工作。要严格

按配方（见附件1）添加面粉强化营养素，并严格执行添加工

艺和要求。加强对面粉强化加工工艺、加工过程、加工质量

的监督，确保营养强化面粉质量符合相关标准。 四、地方疾

病预防控制部门（卫生防疫部门）要积极配合中国疾病预防

控制中心做好试点地区基线调查、膳食调查、强化面粉质量

检测以及食用效果调查等工作，确保试点工作顺利进行。 五

、公众营养与发展中心负责试点工作的具体实施，筹措试点

工作所需的必要经费，向试点市县提供面粉强化所需的营养

素，并协调相关事宜。 面粉营养强化工作是我国营养改善行

动中的重要举措之一，退耕还林补助面粉强化试点工作的开

展，将为在全国范围内开展面粉强化积累经验，对改善国民

体质和提高健康水平发挥积极作用，并将对我国经济与社会

发展产生深远影响。各级粮食和卫生部门要加强合作，密切

配合，认真做好试点工作。 二OO二年八月十二日 附件：退

耕还林补助面粉营养强化试点营养素配方 维生素A 2mg/kg 维

生素B1 3.5mg/kg 维生素B2 3.5mg/kg 烟酸 35mg/kg 叶酸 1mg/kg

铁 40mg/kg 锌 25mg/kg 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com